faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

O) 01 refrigerador expositor (portas de vidro) vertical, marca Sulforte Refrigeração 
Comercial, com cinco portas, com medidas aproximadas de 2,00m X 2,70m X 0,60m em 
aparente estado regular, com revestimento externo na cor branca, avaliado em R$ 
2.500,00. 
Valor do débito: R$ 292.811,07 em 05/2014 
Valor de avaliação: R$ 92.513,00 (noventa e dois mil e quinhentos e treze reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 46.256,50 (quarenta e seis mil 
duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)  

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000997-26.2012.403.6116 
Vara: 1ª Vara Federal de Assis 
Partes: FAZENDA NACIONAL X ELETRO ORION – SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
MANUTENÇÃO ELETÉTRICA LTDA - EPP.

[...]

H) 01 veículo Fiat/Uno Mille Fire Flex, ano de fabricação e modelo 2008, placas EAK-
8306 – Assis/SP, cor branca, 2 portas, RENAVAM aparência de bom estado de 
conservação, veículo em uso, pneus desgastados, avaliado em R$ 12.000,00. 
Valor do débito: R$ 181.191,86 em 07/2014 
Valor de avaliação: R$ 76.500,00 (Setenta e seis mil e quinhentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 38.250,00 (Trinta e oito mil e 
duzentos e cinquenta reais). 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004792-40.2007.403.6108  
Vara: 1ª Vara Federal de Bauru  
Partes: FAZENDA NACIONAL X GONZALO MOISES HERRERA MEJIA  
S U S T A D O 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000944-51.2012.403.6114 e apensos

[...]

em uso e regular estado de conservação, avaliado em R$ 50.000,00; 
E) 01 Veículo Scania/K112 CL, placa CPJ 2350/SP, Ano/Modelo 1984/1985, em uso e 
regular estado de conservação, avaliado em R$ 30.000,00; 
Valor do débito: R$ 127.185,72 em 08/2014 

Valor de avaliação: R$ 196.000,00 (Cento e noventa e seis mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 98.000,00 (Noventa mil reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0501393-35.1995.403.6182 
Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: INSS/FAZENDA X FILBRONSI FILTROS DE BRONZE SINTERIZADOS LTDA E

[...]

e em funcionamento, avaliada em R$ 170,00 
N) 01 refrigerador, marca CONSUL, capacidade de 280 litros, cor branca, em 
funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R$ 200,00 
Valor do débito: R$ 259.378,66 em 02/2014 
Valor de avaliação: R$ 12.270,00 (Doze mil duzentos e setenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 6.135,00 (Seis mil cento e trinta e 
cinco reais) 

LOTE 007 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008071-64.2011.403.6182 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo  
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X DEFEMEC INDUSTRIA MECANICA LTDA  
CNPJ/CPF do executado: 55.427.710/0001-94